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Vår saksbehandler Deres dato Deres referanse
Monica Alisøy Kjelsnes , +47 57 82 80 2 28.05.2015

Postadresse Kontoradresse Telefon Organisasjonsnummer
Lotteri - og stiftelsestilsynet Storehagen 1 B 57 82 80 00 982 391 490
Postboks 800 6800 Førde Telefaks E - post
6805 Førde 57 82 80 80 postmottak@lottstift.no

Advokatfirmaet Sylte AS
v/advokat Olav Sylte
Postboks 1013, Lundsiden
4687 Kristiansand

Spesialisten AS
Postboks 2804
Grenland Bedrifts senter
3702 SKIEN

Ballroom Gruppen AS
v /Ellen Lund
Nedre Vollgate 11
0158 Oslo

Ulovlig markedsføring og formidling av pengespillselskapet Leovegas av Malin Berås
m.fl. - vedtak med pålegg om stans og varsel om tvangsmulkt
Vi viser til Lotteritilsynets brev 21. mai 2015 hvor det ble varslet om at vi ville fatte vedtak med pålegg
om stans av den ulovlige markedsføringen og formidlingen av pengespillselskapet Leovegas.

Malin Berås v/advokat Olav Sylte har i brev 28. mai 2015 gitt merknader til vedtaket som er varslet .
Lotteritilsynet har også mottatt e - post fra Ballroom Gruppen AS v/Ellen Lund som bekrefte r å ha mottatt
brevet. Lotteritilsynet har ikke mottatt svar fra Spesialisten AS.

Det ulovlige forhold er ikke opphørt , o g Lotteritilsynet har ikke mottatt merknader eller innvendinger som
endrer vår vurdering av saken. Lotteritilsynet vil derfor fatte vedtaket som er varslet. Samtidig varsles om
at vi vil fat te vedtak om tvangsmulkt dersom det ulovlige forhold ikke opphører .

Lovgrunnlag
Lotteritilsynet skal føre tilsyn med at bestemmelser som er gitt i eller i medhold av lotteriloven,
pengespilloven og totalisatorloven blir overholdt.

I Norge kan lotteri, pengespill og totalisatorspill bare tilbys etter tillatelse fra Lotteritilsynet,
Kulturdepartementet eller Landbruks - og matdepartementet, og kun til inntekt for formål fastsatt i
lotteriloven, pengespilloven og totalisatorloven. Norsk Tipping har enerett til å tilby pengespill omfattet
av pengespilloven, Norsk Rikstot o har enerett til å tilby totalisatorspill omfattet av totalisatorloven, og
tillatelse til å avholde lotteri kan bare gis til organisasjoner som har et humanitært eller samfunnsnyttig
formål.
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Det følger av lotteriloven § 11 og pengespilloven § 2 og forskr ift om totalisatorspill § 1 at det er forbudt å
markedsføre og formidle lotteri, pengespill og totalisatorspill som ikke har tillatelse i Norge.

Markedsførings - og formidlingsforbudet rammer all aktivitet som blir iverksatt for å fremme omsetningen
av lot teri, pengespill og totalisatorspill som ikke har tillatelse i Norge jf . Ot.prp. nr. 44 (2002 - 2003) «Om
lov om endringer i pengespill - og lotterilovgivningen s. 45 . Dette uavhengig av om markedsføringen eller
formidlingen skjer mot vederlag eller ikke. En grense går mot ytringer beskyttet av grunnlovens prinsipp
om ytringsfrihet.

Markedsførings - og formidlingsforbudet rammer alle som markedsfører eller formidler lotteri, pengespill
eller totalisatorspill som ikke har tillatelse i Norge , eller som medvirker til dette. Forbudet vil klart ramme
pengespillselskapet selv, men også andre aktører som ambassadører for utenlandske spillselskap, aviser,
tv - og radiostasjoner og reklamebyrå vil omfattes dersom de markedsfører eller formidler lotteri og
pengespill som ikke har tillatelse i Norge . Det samme gjelder selskap og personer som leier ut lokale til
virksomhet som innebærer markedsføring eller formidling av lotteri, pengespill eller totalisatorspill som
ikke har tillatelse i Norge.

Formålet med lotteriloven, pe ngespilloven og totalisatorloven er å sikre et kontrollert og ansvarlig tilbud
av lotteri, pengespill og totalisatorspill i Norge. Det vises til lotteriloven § 1a, pengespilloven § 1 og
forskrift om totalisatorspill § 2 hvor det slås fast at formålet med r eguleringen er å sikre at lotteri,
pengespill og totalisatorspill avholdes i betryggende former under offentlig kontroll, med sikte på å
forebygge negative sosiale konsekvenser av pengespill. Samtidig legges det til rette for at overskudd fra
spillene kan være en god inntektskilde for humanitært eller samfunnsnyttig arbeid.

Bestemmelsene om at lotteri, pengespill og totalisatorspill som tilbys i Norge må ha tillatelse fra norske
myndigheter, og bestemmelsene som forbyr markedsføring og formidling av spill som ikke har tillatelse,
sikrer at både innholdet, gjennomføringen og det samlede omfang av de pengespill som tilbys i Norge er i
samsvar med det som etter norsk oppfatning anses som et ansvarlig pengespilltilbud.

Ved forhold i strid med lotteriloven, pen gespilloven og totalisatorloven kan Lotteritilsynet gi pålegg til de
ansvarlige om å rette det ulovlige forhold, jf. lotteriloven § 14a, pengespilloven § 15 og forskrift om
totalisatorspill § 5. Brudd på lotteriloven, pengespilloven og totalisatorloven kan også medføre straff i
form av bøter eller fengsel, jf. lotteriloven § 17, pengespilloven § 16 og totalisatorloven § 3. Medvirkning
straffes på samme måte.

Vår vurdering
Lotteritilsynet har på bakgrunn av mottatte tips avdekket at Malin Berås driver ulov lig markedsføring og
formidling av pengespillselskapet Leovegas, og det vises til vår redegjørelse for dette i brev 21.5.2015
med varsel om vedtak med pålegg om stans.

Pengespillselskapet Leovegas har ikke tillatelse til å tilby pengespill i Norge, og det vil være ulovlig å
markedsfør e og formidle deres virksomhet i Norge.
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På Malin Berås sin nettside www.malinberaas.no er det lagt ut en banner med reklame for og link til
Leovegas. I tillegg har Ma lin Berås en egen bl ogg der hun aktivt informerer og linker til Leo vegas sine
spillsider. Tilsvarende virksomhet driver Malin Berås også i sosiale medier og da på Facebook og Twitter.

Malin Berås har videre deltatt i norske hesteløp med en vogn med logoen til Leovegas. I tillegg h ar Malin
Berås flere ganger blitt observert i en bil hun disponerer for spillselskapet som har påtrykket logo en til
Leovegas .

Malin Berås har også på sine nettsider og i sosiale medier invitert til « Vegas Party » på Ballroom i Oslo i
forbindelse med Oslo Grand Prix den 13. juni 2015. Annonsen som Malin Berås har lag t ut på sine
nettsider i forbindelse med dette arrangementet har samme bakgrunnsbilde og benytt er samme farge og
symboler som Leovegas har på sine nettsider der de tilbyr pengespill. Navnet på arrangementet « Vegas
Party » er også navnet på et av spillene som Leovegas tilbyr på sine nettsider .

Etter Lotteritilsynets vurdering innebærer alle de nevnte forhold en ulovlig markedsføring og formidling
av pengespill som ikke har tillatelse i Norge. I vurderingen legger vi vekt på at Malin Berås er
ambassadør for Leovegas og at formålet med den aktivitet hun bedriver på sine nettsider og i det
offent l ige rom synes å være å fremme omsetningen til Leovegas i Norge. Videre legger vi vekt på at en
ikke uvesentlig del av publikum oppfatter dette som pengespillreklame, og at aktiviteten er egnet til å
påvirk e nordmenns valg av pengespill.

Lotteritilsynets vurderi ng rammer den ulovlige markedsføringen og formidlingen av Leovegas som Malin
Berås driver på sine nettsider og i det offentlige rom. Videre rammer vurderingen de som medvirker til
dette. I denne saken vil dette være Spesialisten AS som eier domenet www.mal inberaas.no , og Ballroom
Gruppen AS som leier ut lokale til festen til Malin Berås.

Malin Berås v/advokat Olav Sylte har i brev 28. mai 2015 opplyst at nettsiden til Malin Berås vil bli
flyttet til utlandet med .com - domene og betjenes derfra. Lotteritilsynet presiserer at lotteri - og
pengespillovens forbud mot å markedsføre og formidle lotteri og pengespill også vil ramme virksomhet
som foregår på .com - domener dersom denne nettsiden har et innhold som er rettet mot N orge. I tillegg vil
det faktum at nettsiden drives av en norsk statsborger bosatt i Norge også gjøre det mulig å håndheve
eventuelle vedtak om stans av ulovlig markedsføring og formidling av pengespill som foregår på denne
siden. Lotteritilsynet registrere r at nettsiden www.malinberaas.no ikke er tilgjengelig per 3. juni 2015,
men har ikke mottatt noe informasjon om denne nettsiden er pe rmanent nedlagt eller om innholdet på
siden er endret i samsvar med Lotteritilsynets varslede vedtak . Lotteritilsynets ved tak i saken vil derfor
også om handle denne nettsiden.

Malin Berås v/advokat Olav Sylte har videre anført at festen « Vegas Party » er privat og betales av Malin
Berås selv. Vi viser til regelorienteringen ovenfor hvor det fremg år at det er uten betydning fo r
vurderingen om markedsføringen eller formidlingen skjer mot vederlag eller ikke . Lotteritilsynet kan
heller ikke se at det er av betydning for denne saken at festen er privat. I denne sammenheng vise r vi t il at
Malin Berås har publisert invitasjon til fe sten på nettsider der hun har flere tusen følgere, og at det ikke
synes å være noen begrensning i hve m som kan melde seg på dette arrangementet.
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Malin Berås v/advokat Olav Sylte har videre opplyst at Malin Berås vil rydde opp i tidslinja på Facebook
og T witter slik at «reklame» om Leovegas blir fjernet. Lotteritilsynet kan ikke se at dette er gjennomført
ennå.

Vedtak
Med hjemmel i lotteriloven § 14 og pengespilloven § 15 fatter Lotteritilsynet følgende vedtak:

1. Malin Berås og Spesialisten AS må fjerne annonsen med aktiv lenke til pengespillselskapet
Leovegas på nettsiden www.malinberaas.no, samt fjerne innlegg om og aktive lenker til
Leovegas og « Vegas Party » publisert på denne nettsiden og tilhørende blogg.

2. Malin Berås må fjerne annonser, innlegg og aktive lenker til Leovegas og « Vegas Party » på
Facebook og Twitter .

3. Malin Berås og Ballroom Gruppen AS må umiddelbart stanse arrangementet « Vegas Party »
på Ballroom i Oslo .

4. Malin Berås må fjerne logoen til Leove gas på utstyr som benyttes under travløp på norske
travbaner og på bilen som hun disponerer av spillselskapet.

5. Frist for å etterkomme vedtaket settes til 9 . juni 2015 .

Varsel om tvangsmulkt
Lotteritilsynet varsler samtidig om at vi med hjemmel i lotteriloven § 14c og pengespilloven § 15 vil fatte
følgende vedtak om tvangsmulkt for å sikre at vedtaket med pålegg blir etterfulgt:

1. Malin Berås ilegges tvangsmulkt på kr 5 000 per dag, dersom pålegget ikke etterkommes.

2. Ballroom Gruppen AS ilegges tva ngsmulkt på kr 5 000 per dag, d ersom pålegget ikke
etterkommes.

3. Spesialisten AS ilegges tvangsmulkt på kr 5 000 per dag, dersom pålegget ikke etterkommes.

Tvangsmulkten vil løpe fra 3 dager etter vedtak om tvangsmulkt er fattet og frem til det ulovlige forhold
opphører.

Formålet med tvangsmulkten er å motivere den ansvarlige til å innrette seg lovlig.
I forarbeidene til lotteriloven § 14 c, Ot.prp. nr. 84 (1998 - 1999) ”Om lov om lotterier m .v. og Statens
Lotteritilsyn” side 53, er det uttalt at tvangsmulkten bçr være så stor at den eliminerer de fordeler
overtrederen måtte ha ved å fortsette den ulovlige virksomheten. Samtidig må den ikke være urimelig
høy. Etter en konkret vurdering av saken og praksis finner Lotteritilsynet at tvangsmulkten som er varslet
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er passende. Ved utmålingen har vi lagt vekt på hvilken rolle de involverte har i saken, og her om de er å
anse som hovedansvarlig eller medvirker, samt om de er en privat person eller et selskap.

Dersom dere skriftlig kan bekrefte at det ulovlige forhold har opphørt innen 9. juni 2015 vil det ikke bli
fattet vedtak om tvangsmulkt.

Dersom dere har innvendinger mot vedtaket om tvangsmulkt som er varslet eller grunnlaget for varselet,
ber vi dere om å gi en skriftlig begrunnet tilbakemelding på dette innen 9. juni 2015.

Klage
Dette vedtaket kan påklages til Lotterinemnda (lotteri) jf . lotteriloven § 4 og Kulturdepartementet
(pengespill) jf. forvaltnings loven § 28. Klagefristen er 3 uker fra underretning om vedtaket, jf.
forvaltningsloven § 29. En eventuell klage sendes Lotteritilsynet.

Med hilsen

Silje Sægrov Amble
seniorrådgiver Monica Alisøy Kjelsnes

seniorrådgiver
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